Los adjetivos en grado superlativo indican que un ser posee una cualidad en el más alto grado, si se considera superlativo absoluto; en cambio, si se considera superlativo relativo, se indica que posee la cualidad en grado superior a los demás seres de un grupo o conjunto. Los adjetivos superlativos se componen de su raíz y, en la mayoría de los casos, de las terminaciones -issimus, -a, -um, y, en otros casos, con una forma más corta: -imus, -a, -um.

Los siguientes adjetivos tienen la terminación corta en el superlativo: *facilis, facillimus*; *difficilis, difficillimus*; *similis, simillimus*; *dissimilis, dissimillimus*; *gracilis, gracillimus*; *humilis, humillimus*; *bonus, optimus*; *malus, pessimus*; *magnus, maximus*; *parvus, minimus*.ⁱⁱ

Texto Latino IV

LIBERI CORNELII ET AEMILIAE

Cornelius et Aemilia, qui in villa sunt, duos filios habent. Filii sunt Lucius et Quintus qui etiam in villa cum parentibus vivunt. Parentes, quibuscum illi habitant, sunt Cornelius et Aemilia. Pater est Cornelius, vir severus, quem tamen pueri vehementer amant. Mater vero est Aemilia quam etiam pueri vehementissime amant.

Lucius et Quintus, quorum parentes optimi sunt, cottidie ad ludum litterarium veniunt; sed hodie, Quintus, qui frater minor natus est, ad ludum litterarium venire non vult quia frater eum accusavit.

Cornelius et Aemilia praeterea unam filiam habent quam Iuliam appellant. Iulia cuius pater Cornelius et cuius mater Aemilia est, puella proba est. Iulia, quae puella parva est, ad ludum litterarium non venit, sed cum matre manet. Quintus, qui puer parum quietus est, saepe parvae sorori molestus est, nam eam capillisprehendit. Tunc mater, quae parvam filiam flere audit, clamat: «¿quid est?»

Lucius respondet: Quintus molestus est parvae Iuliae.

Mater irata venit et Quintum reprehendit. Tandem puer, maestus et lacrimans discedit.

ACTIVIDADES DE APRENDIZAJE:

- I. Lee el texto latino y escribe su traducción en tu cuaderno.
- II. Identifica y marca en el texto las palabras como qui, quae, quem, quam, cuius, quorum.
- III. ¿A qué palabra de la oración anterior se refieren? También señálalas en el texto.
- IV. Elige la opción correcta que completa la siguiente afirmación:
Las oraciones iniciadas con alguna forma de qui, quae, quod...
 - a) ubican a los personajes en su época.
 - b) introducen oraciones que dan más información de alguien o algo mencionado.
 - c) reducen la información de los personajes mencionados.

SEGUNDO TEMA GRAMATICAL

La oración subordinada adjetiva o de relativo, *qui, quae, quod*.